ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБОУ «СОШ» работу оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей в летний период сроком на 15 дней с 01.06 по 22.06.2023.

1.1. Назначить начальником лагеря Митрошину Е.М., учителя начальных классов.

1.2. Утвердить штатное расписание на время оздоровительного лагеря:

Моисееву Г.А., воспитатель

Береза И.С., воспитатель

Тимофееву З.М., воспитатель

Романа Д.В., воспитатель

МининаН.А.,повар

Кручинина О.П., повар

КоробейниковаВ.Н.,уборщица

Минина Н.Н., мед.работник

1.3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на начальника и воспитателей

лагеря.

1.4. Начальнику лагеря Митрошиной Е.М.:

-обеспечить соблюдение мер комплексной безопасности в период работы

оздоровительного лагеря.

-предоставить в отдел воспитания и дошкольного образования сведения для внесения

изменений в реестр организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Коми – в

срок до 17 мая 2023г.

-провести профилактические мероприятия в оздоровительном лагере:

- по соблюдению мер безопасности детей при купании, по нахождению детей вблизи

водоемов и рек;

- по обучению мерам пожарной безопасности, по соблюдению правил дорожного

движения и правил поведения на железнодорожном транспорте.

-запретить купание детей, посещающих оздоровительный лагерь.

-разработать план- график проведения противопожарных инструктажей и тренировок по

эвакуации в детском оздоровительном лагере (во взаимодействии с территориальным

органом МЧС).

-включить в план работы оздоровительного лагеря мероприятия, посвященные

государственным праздникам и особо значимым датам (Дни единых действий, акции

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

пст. МАДМАС

(МБОУ «СОШ» пст. Мадмас)

                                                                       ПРИКАЗ

Дата

составления
Об  организации  деятельности  оздоровительного лагеря в

летний период оздоровительной  кампании   2023 года

Номер

документа

18.05.2023 82-1

На основании приказа управления образования администрации МР «Усть-Вымский» от

13.03.2023г. №95 «Об организации деятельности оздоровительных лагерей в летний период

оздоровительной кампании 2023г», в целях эффективной деятельности оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей в период летних каникул 2022-2023 учебного года

РДДМ), с ежедневной церемонией поднятия и спуска Государственного флага Российской

Федерации и Республики Коми;

- внести в программу воспитания оздоровительного лагеря и зачислить детей на портал

ПФДО в срок до 02 июня 2023г.

- обеспечить совместно с медицинскими работниками контроль за организацией питания,

физического воспитания и закаливания детей и подростков;

-обеспечить контроль за посещаемостью детей лагеря (с ведением табеля посещаемости),

реализацией плана мероприятий и соблюдением режимы работы(оформлением

информационных стендов)

1.5. Подготовить столовые помещения для приема детей и подростков в оздоровительный

лагерь, своевременно заключить договора на поставку продуктов питания, обеспечив

оздоровительный лагерь качественными безопасными продуктами, полноценным

питанием в соответствии с физиологическими потребностями в основных пищевых

веществах (ответственный – Минина Н.А.)

1.6. Обеспечить в обязательном порядке акрицидную (противоклещевую) обработку

открытых местностей на территории оздоровительного лагеря (ответственный – ФУП

«Дезинфекция» г.Сыктывкар,  Роспотребнадзор)

1.7. Организовать сбор родительского взноса:

1.7.1. -другие категории детей - родительский взнос 800 рублей, из них:

-приобретение медикаментов первой необходимости – 50 руб.

- культобслуживание – 500 руб.

- страхование жизни детей - 50 руб., дети, имеющие страховку, не вносят плату за

страхование;

- расходы, связанные с хозяйственно - бытовым обслуживанием, соблюдением режима

дня и личной гигиены, дезинфицирующих средств в отношении вирусов   –  200 руб.

1.7.2. Категория «ТЖС» (малоимущие, опекаемые, инвалиды) в размере 600 рублей за

смену, из них:

-приобретение медикаментов первой необходимости – 50 руб.

- культобслуживание – 400 руб.

- страхование жизни детей - 50 руб., дети, имеющие страховку, не вносят плату за

страхование;

- расходы, связанные с хозяйственно - бытовым обслуживанием, соблюдением режима

дня и личной гигиены, дезинфицирующих средств в отношении вирусов   –  100 руб.

1.7.3. Категория  детей – дети из семей СВО в размере 100 рублей за смену, из них:

-приобретение медикаментов первой необходимости – 50 руб.

- расходы, связанные с хозяйственно - бытовым обслуживанием, соблюдением режима

дня и личной гигиены, дезинфицирующих средств в отношении вирусов   –  50 руб.

1.8. Классным руководителям рганизовать информирование  родителей (законных

представителей) обучающихся о предоставлении путевок в детский оздоровительный

лагерь, в том числе на условиях софинансирования, в МО МР «Усть-Вымский» согласно

«Порядку информирования родителей (законных представителей) обучающихся о

предоставлении путевок в детский оздоровительный лагерь, в том числе на условиях

софинансирования, в МО МР «Усть-Вымский» ( срок – до 1 июня)

1.9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          Нейман Н.И.

		2023-06-02T16:41:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПСТ. МАДМАС